
２０２１年 7 月 １日 

イオン九 州 株 式 会 社  

 

～日々の暮らしに癒しとくつろぎを～ 

ホームワイド新下関店 

   ７月９日（金）リニューアルオープン！ 
 

イオン九州株式会社は、２０２１年７月 9 日（金）午前 8 時に「ホームワイド新下関

店（以下、当店）」をリニューアルオープンいたします。 

当店は、２０００年にオープンし、この２０年間地域のみなさまに支えられ、今年で２１

年目を迎えることができました。ご愛顧いただいております地域のみなさま・お客さまに心から感

謝申し上げます。 
 

今回のリニューアルでは、「日々の暮らしに、癒しとくつろぎを」をコンセプトに、より一層お客さ

まの毎日に寄り添い、地域に根ざしたホームセンターを目指しました。 

新しい生活様式が定着する中、おうち時間への癒しとくつろぎの提案として、専門店苗や

多肉植物などのグリーン関連商品を中心に売場を拡大いたします。寄せ植えの講習会などを

定期的に開催し、人々が集うコミュニティの場をより一層広げてまいります。またお庭やベランダ

を“くつろぎ空間”に変えるガーデンエクステリア商品と、トータルでコーディネートできるアウトドア

用品を拡充し、幅広い年代のお客さま方へ「癒し」と「くつろぎ」をご提案してまいります。 

With コロナの生活の中で、みなさまに安心してお越しいただける環境づくりはもちろんのこと、

地域の人々の交流の場となるようなホームセンターを目指します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ホームワイド新下関店 リニューアルコンセプト】 

『日々の暮らしに、癒しとくつろぎを』 

～Ｌｉｆｅｓｔｙｌｅ ｗｉｔｈ Ｒｅｒａｘｉａｔｉｏｎ～ 

 



◆おうち時間に癒しを！「園芸用品売場」を拡大いたします 

おうちで過ごす時間が増える中、ご自宅でお花を育て

たり、お庭で家庭菜園をはじめたりと、園芸人気が高まっ

ています。そういったお客さまのニーズにお応えするべく、花

苗・野菜苗を増やし、売場を拡大いたします。新規商品

としては、厳選した生産者から仕入れた良質な花苗を品

揃えいたします。 

また苗を植える「ポット」も品揃えしておりますので、お好

きな苗とポットを組み合わせて、自分だけの鉢植えにアレ

ンジしていただくことも可能です。 

これまでもお客さまよりご好評いただいております「寄せ

植えの講習会」なども定期的に開催予定ですので、初心

者の方のご参加もお待ちしております。 

◇リニューアルオープン企画 

「YouTube ライブ 富田先生の寄せ植え実演会」を 

7 月９日～7 月１１日の３日間、開催予定です。

ホームワイド公式チャンネルから、ぜひご確認ください。 

 

他にもおうちの中でも育てられる「観葉植物」や見た目

もかわいく、お客さまからの人気の高い「多肉植物」なども

種類豊富に品揃えいたします。 

更にお部屋を彩る園芸雑貨も充実させております。観

葉植物などと合わせて癒しの空間づくりをご提案いたします

ので、ご来店いただき、生活の中に“グリーン”を取り入れる

きっかけにしていただければと思います。 

 

 

◆アウトドアに出かけて、「くつろぎ」の時間を 

ハイキングやキャンプといった「アウトドア」が近年注目を集め、新しいレジャーとして幅広い世

代で人気となっています。そういった多様なアウトドアレジャーに活躍する商品の品揃えを充実

させます。 

アウトドアコーナーには、「灯かり・くつろぎ」をコンセプト

に、“グランピング”や“ベランピング”にもぴったりのテント・テ

ーブル・チェア・クーラーバッグに加え、これまで取り扱いの

少なかったランタンやＢＢＱ小物などを強化しております。

人気のアウトドアブランド「キャプテンスタッグ」を中心に初

心者の方でも簡単にトータルコーディネイトが叶う売場を

ご準備しております。 

こちらから↑ 

寄せ植え講習会の講師 富田先生 



◆おうちで自分だけのオリジナル商品を作ろう 「ＤＩＹ・工具素材コーナー」を新設！ 

自分で家具や小物を作ったり、修繕したりする

「ＤＩＹ」が老若男女問わず、人気が高まっている

中、「ＤＩＹ・工作素材コーナー」を新たに常設い

たします。「おうち時間を自分らしく楽しみながら過ご

す」をテーマに、人気のエイジング加工された棚板や

有孔ボードなど人気のある工作素材をはじめ、金

物・塗料などを品揃えしております。他にも、格子板・すのこ・木製 BOX などアイデア次第でお

部屋の整理をおしゃれに演出できる商品の品揃えを充実させております。既製品にはないアイ

デアあふれるＤＩＹにぜひチェレンジされてみてはいかがでしょうか。 

 

◆『イオン九州公式アプリ』でお買得にお買物♪ 

 ７月１日（木）より、「イオン九州公式アプリ」がリニュ

ーアルし、ホームワイド店舗でもご利用いただけるようにな

りました。毎日抽選ができ、お会計の際にご利用いただけ

る「ガッチャクーポン」や店舗ご来店時にチェックインすること

でＷＡＯＮ ＰＯＩＮＴが当たる「チェックイン抽選」な

ど、アプリを活用してお買得にお買物をお楽しみいただけ

ます。チラシなどの特売情報なども配信しておりますので、

お店のおトク情報をぜひアプリからゲットしてください！ 

 

 

 

 

◆ホームワイド新下関店 施設概要 

店 名 称：ホームワイド新下関店          従業員数：４０人（７月１日時点） 

所 在 地：〒８４０－０２０１ 山口県下関市大字石原２７７番地 

代表電話：０８３－２６３－３３３８ 

店 長： 山田 義泰（やまだ よしやす） 

ＨＰアドレス： http://homewide.info/shop/detail/40 

敷地面積：約２，９７４坪           駐車台数：１４７台 

営業時間：８：００～２０：００      建物構造：鉄骨造地上１階建 

 

◆ホームワイド県別店舗数（7 月１日時点） 

福岡県 佐賀県 長崎県 大分県 宮崎県 熊本県 山口県 合計 

２ ２ ２ １３ ８ ２ １ ３０ 

 

 

ＤＩＹ塗料売場 

◇イオン九州公式アプリに 

ついては、こちらから→ 

 

http://homewide.info/shop/detail/40

